
一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 ＣＳＲ委員会 

平成２7 年 5 月吉日 

一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

会 員 各 位 

                             

                           一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

                               ＣＳＲ委員長 先小山 剛 

    

 

六甲山グリーン・ボランティア募集のご案内 

 

拝啓 初夏の候、ますますご清祥こととお慶び申し上げます。 

平素は当会の様々な活動に格別のご理解、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、毎回ご協力を戴いております、六甲山のグリーン・ボランティア（下草刈り）を下記の日程で 

実施致しますので引き続きお力添え戴きたく、ご案内かたがたお願い申し上げます。 

 

20 年前に発生し、甚大な被害を及ぼした兵庫県南部地震では、六甲山系では山の斜面が崩れたり地 

割れが起こったりがいたるところで起こり、その数は１，０００ 箇所以上にも達しました。地震によっ

てゆるんだ地盤は、今後の大雨などによる土砂災害の危険性があります。このため、六甲山系を一連の

樹林帯(グリーンベルト)として守り育て、土砂災害に対する安全性を高めるとともに、緑豊かな都市環境、 

景観などをつくり出そうという六甲山系グリーンベルト整備事業が開始されました。 

兵庫代協もこれを受け、兵庫県勤労者山岳連盟様とともに植樹活動を行う他、その植樹を守る為、毎 

年６月と１０月に、その下草刈りを行っています。 

社会貢献・地球環境活動の一環として継続的に実施している取り組みでございますので、ご多忙の事 

とは存じますが、従業員様、ご家族様お誘い合わせの上、是非ご参加下さいませ。 

敬具 

記 

 

開催日時： 6 月 27 日（土曜日）午前１０時～９０分程度 

集合場所： 阪急御影駅南側広場（小雨決行） ※雨天の場合、現在未定 

集合時間： 午前９時２０分 

作業場所： 住吉川上流  

服 装 ： 作業しやすい服装 

持ち物 ： 軍手 ・ 飲料 ・ （お持ちであれば）鎌などの、草刈り道具 

                                 

 

※ご参加頂ける方は、別紙参加申込書にて、ＦＡＸ・又はメールにて代協事務局へ返信お願い致します。 

※締切日は 6 月 10 日としておりますが、人数把握の都合上、参加戴けます場合にはなるべくお早め   

にお申し込み下さい。 また、不参加の場合もできるだけお返事をお願い致します。 



一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 ＣＳＲ委員会 

六甲山グリーンボランティア 参加申込書 
参加締切日    兵庫代協事務局までお申込み下さい 

6 月 10 日（水）   ＦＡＸ：０７８－３３３－６５９０ 

E-MAIL： hyogodk@kisweb.ne.jp 

 

代理店様名               （      代協      支部）  

 

保険会社様名                                 

 

※不参加とされる場合は、右の箇所に〇印をお入れ下さい →       不参加 

 

※ご参加戴ける場合は、お名前をご記入下さい ↓  

※雨天中止の場合のみ、ご連絡を差し上げますので、代表者様は携帯電話番号又は携帯メールアドレスをご記入下さい 

 

参加者様氏名                              

参加者様氏名                              

参加者様氏名                              

代表者様携帯電話番号                          

代表者様携帯メールアドレス                       

        

告 知  

 

今年もコウノトリの生態系を守る為の円山川下流域の湿地保護の環境保護活動を、７月 4 日（土）に 

開催する事が決定致しました。 

今回も、日本代協グリーン基金の贈呈先でもある、ＮＰＯコウノトリ湿地ネット様にご協力を戴く 

予定です。 

別途ご案内を差し上げますので、是非ともお誘い合わせのうえ積極的なご参加を戴きたく、よろしく 

お願い申し上げます。 

 

 


